Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas (FIPE), de acordo com as disposições dos arts. 7º a 10º do Decreto 
n. 57.580/2017 e de demais normas aplicáveis à espécie. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES E PREÇOS 

2.1. O valor mensal da contratação é de (P0) R$ 1.585,73 (um mil quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta e três 
centavos), perfazendo valor total anual estimado de (P0) R$ 19.028,76 (dezenove mil vinte e oito reais e setenta e 
seis centavos), que serão acrescidos dos valores, mensal e total, do reajuste de preços de que trata a subcláusula 
4.5.1 do Contrato n. 084/SMSU/2021. 

2.2. O reajustamento mencionado nos subitens 1.1. e 2.1. deste Termo dar-se-á mediante simples apostila, nos